
  

1 
 

Přehled vydaných revizí dokumentů k výzvě č. 31_24_114 

Obsah 

Revize č. 1 k 15. 2. 2024 .......................................................................................................................... 2 

Revize č. 2 k 6. 9. 2024 ............................................................................................................................ 2 

Revize č. 3 k 7. 2. 2025 .......................................................................................................................... 10 

 



  

2 
 

Revize č. 1 k 15. 2. 2024 

Revize č. Kapitola Strana Předmět 
revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

1 2.4. 

Podporované 

aktivity 

7 Úprava limitu 
na velikost 
bytové 
jednotky 

Navýšení limitu na 
velikost bytové jednotky 
na 200 m2 užitné plochy 
z důvodu omezené 
nabídky bytových 
jednotek na trhu s 
nemovitostmi. 

15. 2. 

2024 

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

1 3.1. 

Podporované 

aktivity 

7 Úprava limitu 
na velikost 
bytové 
jednotky 

Navýšení limitu na 
velikost bytové jednotky 
na 200 m2 užitné plochy 
z důvodu omezené 
nabídky bytových 
jednotek na trhu s 
nemovitostmi. 

 

Revize č. 2 k 6. 9. 2024 

Revize č.  Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění revize Datum 

platnosti 

revize 

2 - Úvodní 
tabulka 

Posun data 
ukončení 
příjmu žádostí 

Z důvodu navýšení 
alokace a s ohledem na 
zvýšení absorpční 
kapacity výzvy bylo 
posunuto datum 
ukončení příjmu žádostí 
na 30. 5. 2025 a datum 
nejzazšího ukončení 
fyzické realizace 
projektu bylo posunuto 
na 31. 10. 2025. 

6. 9. 2024 

- Úvodní 
tabulka 

Navýšení 
alokace 

V souladu s úpravou CID 
byla navýšena alokace 
na 474 100 000,00 Kč.  

- Úvodní 
tabulka 

Aktualizace 
nařízení 
k veřejné 
podpoře 

Z důvodu legislativních 
změn došlo k aktualizaci 
nařízení EU k veřejné 
podpoře.  

2.1 1 Přesun 
kontaktů 

Byla zrušena kap. s 
názvem „Informace o 
způsobu poskytování 
konzultací“ a z důvodu 
přehlednosti byly 
přesunuty kontakty na 
vyhlašovatele do kap. 



  

3 
 

2.1.  

4.1 5 Doplnění 
možnosti 
převedení 
výhody z 
poskytnuté 
dotace formou 
svěření majetku 
do užívání na 
subjekty 
poskytující 
služby dle 
zákona č. 
109/2002 Sb., a 
dle zákona č. 
359/1999 Sb. 

Nově je doplněna 
podmínka, kdy územní 
samosprávný celek 
může převést výhodu z 
poskytnuté dotace 
formou bezúplatného 
svěření majetku do 
užívání poskytovateli 
sociálně-právní ochrany 
dětí dle zákona č. 
359/1999 Sb., resp. 
poskytovateli ústavní 
výchovy podle zákona č. 
109/2002 Sb. díky tomu 
mohou podporu získat i 
další subjekty zapojené 
do péče o ohrožené 
děti. 

11 10 Aktualizace 
nařízení k 
veřejné 
podpoře 

Z důvodu legislativních 
změn došlo k aktualizaci 
nařízení EU k veřejné 
podpoře. 

11 10 Zrušení 
povinnosti 
dokládat Čestné 
prohlášení 
žadatele o 
podporu 
v režimu de 
minimis/SOHZ 
ve fázi podání 
žádosti o 
podporu 

S ohledem na snížení 
administrativní zátěže 
bylo zrušeno dokládání 
ČP k čerpání veřejné 
podpory ve fázi podání 
žádosti o podporu. 
Protože může 
v průběhu hodnocení 
žádosti dojít u žadatele 
ke změně čerpání de 
minimis (SOZH), bylo by 
nutné dokládat ČP 
aktualizované. Nově 
bude toto prohlášení 
žadatel dokládat až 
před podpisem 
právního aktu. 
V souvislosti s touto 
změno došlo 
k přečíslování poslední 
přílohy. 

12 11 Podrobnější 
vymezení 
dvojího 
financování 

Po přesnější definici 
dvojího financování ze 
strany DU-NPO byl 
upraven zákaz dvojího 
financování ve vztahu 
k fondům EU a dotacím 
na energetické úspory. 



  

4 
 

13 11–12 Podrobnější 
vymezení 
dvojího 
financování 

V souladu s úpravami 
v kap. 12 byla upravena 
ustanovení týkající se 
dvojího financování i 
v kap. 13. Zároveň bylo 
aktualizováno nařízení 
k veřejné podpoře. 

14 12 Přečíslování 
kapitoly 

V souvislosti se 
zrušením „Informace o 
způsobu poskytování 
konzultací“ je nově kap. 
č. 14 14. „Přílohy a 
navazující dokumentace 
k Výzvě“. 

- - Úprava 
stylistiky a 
zjevných 
gramatických 
chyb 

Napříč dokumentem 
došlo k úpravě 
stylistických nedostatků 
a zjevných gramatických 
chyb. 

P2_Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektů  

 - 3 Úprava 
podmínek 
zapojení 
externích 
odborníků 

V souladu s průběhem 
hodnocení došlo 
k přesunutí zapojení 
externích odborníků do 
fáze kontroly formálních 
náležitostí a 
přijatelnosti žádosti o 
podporu  

 

P3_Osnova_studie proveditelnosti  

1 3 8–9 Doplnění 
požadavků v 
případě 
převedení 
výhody z 
poskytnuté 
dotace 

Byly doplněny 
požadované informace 
v případě, že žadatel 
(ÚSC) bude převádět 
výhodu z poskytnuté 
dotace na jiný subjekt. 
Došlo tak ke sladění s 
úpravou ve výzvě.  

6. 9. 2024 

6 12–13 Popis opatření 
ve vztahu k 
DNSH 

Byla přidána osnova cílů 
DNSH pro lepší orientaci 
žadatele.   

13 30–31 Doplnění věty 
pro případ, že 
žadatel bude 
převádět 
výhodu z 
poskytnuté 
dotace jinému 
subjektu 

V oddíle určeném 
organizační 
připravenosti projektu 
musí žadatel dodat 
rovněž popis oprávnění 
využívat majetek 
pořízený z dotace k 
poskytování příslušných 
služeb v případě, že 



  

5 
 

bude převádět výhodu z 
poskytnuté dotace 
jinému subjektu.  

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce  

2 2.3 3 Doplnění 
možnosti 
převedení 
výhody z 
poskytnuté 
dotace formou 
svěření majetku 
do užívání na 
subjekty 
poskytující 
služby dle 
zákona č. 
109/2002 Sb., a 
dle zákona č. 
359/1999 Sb. 

Nově je doplněna 
podmínka, kdy územní 
samosprávný celek 
může převést výhodu z 
poskytnuté dotace 
formou bezúplatného 
svěření majetku do 
užívání poskytovateli 
sociálně-právní ochrany 
dětí dle zákona č. 
359/1999 Sb., resp. 
poskytovateli ústavní 
výchovy podle zákona č. 
109/2002 Sb. díky tomu 
mohou podporu získat i 
další subjekty zapojené 
do péče o ohrožené 
děti. 

 

2.4 5 Rozšíření 
podmínek 
DNSH 

Nově musí žadatel 
popsat plnění podmínek 
DNSH ve vztahu ke 
změně klimatu. 

2.4 7 Specifikace 
podmínek 
projektu 
s ohledem na 
plnění záměru 
výzvy  

Podmínky a parametry 
projektu byl vymezeny 
do větší podrobnosti, 
aby byl naplněn záměr 
výzvy, jímž je 
deinstitucionalizace 
zařízení péče o 
ohrožené děti. 

2.4 7 Zrušení tabulky 
„Doporučení“ 

Z důvodu duplicity 
informací byla zrušena 
tabulka s doporučením 
pamatovat v bytové 
jednotce na prostor pro 
pečující osoby. 

2.4 7 Doplnění 
tabulky 
„UPOZORNĚNÍ“ 

Došlo k podrobnější 
specifikaci dokládání 
podmínky, že „Bytové 
jednotky musí být 
užívány ohroženými 
dětmi nejpozději do 
dvanácti měsíců od 
jejich pořízení.“ 

2.5 8 Úprava 
podmínek plné 
moci 

Nově je umožněno při 
doložení listinné plné 
moci použít k autorizaci 



  

6 
 

elektronický podpis 
zmocnitele na 
dokumentu nebo 
záznamu této plné 
moci. 

2.5 9 Aktualizace 
nařízení EK 
k veřejné 
podpoře 

S ohledem na novely 
nařízení 1407/2013 a 
360/2012 o podporách 
de minimis byly 
upraveny odkazy na 
nová nařízení 
2023/2831 a 
2023/2832. 

2.5 10 Zrušení 
povinnosti 
dokládat Čestné 
prohlášení 
žadatele o 
podporu 
v režimu de 
minimis/SOHZ 

S ohledem na snížení 
administrativní zátěže 
bylo zrušeno dokládání 
ČP k čerpání veřejné 
podpory ve fázi podání 
žádosti o podporu. 
Protože může 
v průběhu hodnocení 
žádosti dojít u žadatele 
ke změně čerpání de 
minimis (SOZH), bylo by 
nutné dokládat ČP 
aktualizované. Nově 
bude toto prohlášení 
žadatel dokládat až 
před podpisem 
právního aktu. 
V souvislosti s touto 
změno došlo 
k přečíslování poslední 
přílohy. 

4.1 13 Podrobnější 
specifikace 
vybavení 
bytové jednotky 

Bylo upřesněno, co si 
žadatel může nárokovat 
v rámci základního 
vybavení bytové 
jednotky. 

4.1 14 Přesunutí 
odstavce a 
vytvoření 
UPOZORNĚNÍ 

Z důvodu kontroly 3E 
byl přidán odstavec s 
popisem dokládání cen 
položek mimo stavební 
rozpočet. 

4.4  18 Úprava textace 
bodu 
nezpůsobilých 
výdajů 

Úprava textace 
nezpůsobilého výdaje 
z důvodu 
jednoznačnosti jeho 
výkladu 

7 21 Aktualizace 
nařízení EK 
k veřejné 
podpoře 

S ohledem na novely 
nařízení 1407/2013 a 
360/2012 o podporách 
de minimis byly 



  

7 
 

upraveny odkazy na 
nová nařízení 
2023/2831 a 
2023/2832. 

7.1 21 Aktualizace 
nařízení EK 
k veřejné 
podpoře 

S ohledem na novely 
nařízení 1407/2013 a 
360/2012 o podporách 
de minimis byly 
upraveny odkazy na 
nová nařízení 
2023/2831 a 
2023/2832. 

7.2 23–25 Aktualizace 
podmínek dle 
nařízení EK k 
veřejné 
podpoře 

S ohledem na nové 
nařízení 2023/2832 
došlo k aktualizaci 
podmínek veřejné 
podpory. 

7.3.1 25–26 Aktualizace 
podmínek dle 
nařízení EK k 
veřejné 
podpoře 

S ohledem na nové 
nařízení 2023/2831 
došlo k aktualizaci 
podmínek veřejné 
podpory. 

7.3.2 26–27 Aktualizace 
podmínek dle 
nařízení EK k 
veřejné 
podpoře 

S ohledem nové 
nařízení 2023/2831 
došlo k aktualizaci 
podmínek veřejné 
podpory, především k 
vymezení odvětví 
způsobilých k podpoře. 

7.3.3 27 Aktualizace 
podmínek dle 
nařízení EK k 
veřejné 
podpoře 

S ohledem nové 
nařízení 2023/2831 
došlo k aktualizaci 
podmínek veřejné 
podpory, především 
k definici kumulace 
podpor. 

7.3.4 27 Aktualizace 
podmínek dle 
nařízení EK k 
veřejné 
podpoře 

S ohledem nová 
nařízení 2023/2831 a 
2023/2832 došlo k 
aktualizaci podmínek 
veřejné podpory a 
úpravě postupu 
poskytovatele při 
poskytování podpory de 
minimis. 

10.1 31 Přidání 
dokládaných 
dokumentů 
před podpisem 
právního aktu 

V důsledku úpravy 
podmínek veřejné 
podpory dokládá 
žadatel Pověření k 
výkonu SOHZ u 
subjektu, který nebyl k 
výkonu SOHZ pověřen v 
době podání žádosti o 



  

8 
 

podporu a Čestné 
prohlášení žadatele o 
podporu v režimu de 
minimis SOHZ, případně 
čestné prohlášení o 
podporu v režimu de 
minimis nově před 
podpisem právního 
aktu. 

10.1 31 Úprava 
podmínek pro 
vydání Právního 
aktu 

Nově není nutné 
zachovávat délku 
realizace projektu 
uvedenou v žádosti. 

10.2 32 Dokumenty 
zohledňující 
průběh a 
výsledek 
veřejné zakázky 

Upravena formulace, 
aby bylo patrné, že se 
jedná pouze o 
předpokládaný výčet 
dokumentů. Žadatel 
může v souladu se 
zákonem nebo 
požadavky VK NPO 
dokládat i další 
dokumenty. 

12 34 Bližší 
specifikace 
podmínek 
projektu při 
předčasné 
užívání stavby 
v době realizace 
či zkušebního 
provozu 

V případě zkušebního 
provozu či předčasném 
provozu v době 
realizace, respektive 
v době udržitelnosti je 
žadatel povinen doložit 
příslušné doklady, které 
toto užívání povolují. 

12 34 Časový rámec 
realizace 
projektu 

Ve shodě s výzvou bylo 
opraveno nejzazší 
datum ukončení 
realizace projektu. 

- - Úprava 
stylistiky a 
zjevných 
gramatických 
chyb 

Napříč dokumentem 
došlo k úpravě 
stylistických nedostatků 
a zjevných gramatických 
chyb. 

P1_Postup pro podání žádosti o podporu v MS2014+  

 

4.1 32 

Nově může být 
ověřený podpis 
zmocnitele 
nahrazen jeho 
osobním 
kvalifikovaným 
elektronickým 
podpisem na 
souboru plné 

  



  

9 
 

moci nebo na 
záznamu této 
plné moci v IS 
KP14+. 

P2_Metodické listy indikátorů  

 - - Úprava loga  V souladu pravidly 
publicity byla upravena 
loga na aktuálně platná. 

 

P3_Pomůcka pro využití_Seznam povinných příloh  

1  4, 5 Přesun 
dokládání 
čestného 
prohlášení k de 
minimis / de 
minimis SOHZ 
do fáze před 
vydáním 
právního aktu. 
V souvislosti 
s tím došlo 
k přečíslování 
příloh. 

  

 5, 8 U dokumentů 
patřících k VZ 
specifikováno, 
že se jedná 
pouze o 
demonstrativní 
příklady 

 

P4_Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmu ve vztahu k poskytovateli podpory – vzor 
byl vyměněn za aktuálně platný. 

 

P5_ČP žadatele o podporu v režimu de minimis SOHZ a de minimis - zrušeno  

 

 



  

10 
 

Revize č. 3 k 7. 2. 2025 

Revize č. Kapitola Strana Předmět 
revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

Výzva 7. 2. 2025 

3 12 10 Aktualizace 
právního rámce 

Došlo k doplnění odkazu 
na nové Nařízení 
Evropského parlamentu 
a Rady (EU, Euratom) 
2024/2509 ze dne 23. 
září 2024, kterým se 
stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet 
Unie (přepracované 
znění) a zároveň byl 
odstraněn odkaz na 
neplatné nařízení.  

Specifická pravidla pro žadatele a příjemce 

3 13 36 Úprava 
informace 
k účelovým 
znakům 

V souvislosti s revizí 
Obecných pravidel došlo 
k úpravě informace 
k účelovým znakům, 
pod kterými jsou 
příjemci povinni účtovat 
výdaje i příjmy. 

17 41 Aktualizace 
právního rámce 

Došlo k doplnění odkazu 
na nové Nařízení 
Evropského parlamentu 
a Rady (EU, Euratom) 
2024/2509 ze dne 23. 
září 2024, kterým se 
stanoví finanční pravidla 
pro souhrnný rozpočet 
Unie (přepracované 
znění) a zároveň byl 
odstraněn odkaz na 
neplatné nařízení. 

- - Změna názvu 
odboru 

Napříč dokumentem byl 
změněn název odboru 
dle platné 
systematizace MPSV. 

 


